
5 سه شنبه 15 اسفند 1402  5 مارس 2024   شماره 1471 فناوری امروز

 ایجاد یک نانوترکیب گیاهی
 برای تولید کرم های ضدآفتاب

با تولید نانوذراتی از جنس پلی فنل برای محافظت یک ترکیب گیاهی مؤثر 
در برابر پرتوهای فرابنفش خورشید، افزودنی جدیدی به منظور استفاده در 

کرم های ضدآفتاب ساخته شد.
محققــان محصول طبیعی به نام Sanshool را تولید کردند که به عنوان یک ماده فعال 
امیدوارکننده برای تولید کرم های ضدآفتاب و محصولات پوستی است.ترکیبات مشتق از گیاهان 
مزایای زیادی برای مراقبت از پوست دارند، اما ثبات آنها در فرمولاسیون محصول چندان بالا 
نیست. برخی از آنها هنگام قرار گرفتن در معرض نور خورشید یا گرما تجزیه می شوند و اثربخشی 
آنها را به عنوان مواد فعال در کرم های ضد آفتاب و مواد آرایشی محدود می کنند.برای غلبه بر 
این مسئله، محققان راهبرد جدیدی ارائه کرده اند که در آن از یک محصول طبیعی مشتق شده 
از گیاه Zanthoxylum bungeanum استفاده شده است. این ترکیب که هیدروکسی 
α-sanshool نام دارد، از یک گونه گیاهی که در آسیا یافت می شود، استخراج شده است. 
معمولاً  Sanshool طعم تند فلفل را داشــته و اثرات ضدالتهابی و تســکین دهنده دارد. 
Sanshool همچنین نور UV را جذب می کند و آن را به یک ماده ضد آفتاب امیدوارکننده 
تبدیل می کند. با این حال، این ترکیب حاوی اسیدهای چرب اشباع نشده با زنجیره بلند در ساختار 
شیمیایی آن است که باعث می شود مستعد تخریب بوده و استفاده از آن در محصولات مراقبت 
از پوست را محدود می کند.برای تقویت  Sanshool، این تیم تحقیقاتی از مولکول هایی به 
نام پلی فنول که آنتی اکســیدان گیاهی است، استفاده کردند. ژیپنگ گو از محققان دانشگاه 
سیچان می گوید: نقش اصلی پلی فنول ها به عنوان تثبیت کننده است که موجب اثربخشی بهتر 
Sanshool می شود. این ترکیبات به صورت نانوذرات در آمده و با خودآرایی به ساختارهایی 
محافظ در می آیند.محققان برای بررسی عملکرد محافظت از نور خورشید از نانوذرات پلی فنول 
استفاده کردند، نتایج نشان داد که این نانوذرات می تواند از Sanshool در برابر نور خورشید 
محافظت کند. این نانوذرات ۹۰ درصد از پرتوهای فرابنفش خورشید را جذب کرده و عملکرد 
بهتری در برابر نورخوشید نسبت به Sanshool تنها دارد.به نقل از ستاد نانو، این نتایج نشان 
داد که محصور کردن Sanshool در نانوذرات می تواند پایداری آن را افزایش داده و حتی بعد 

از ۵ روز نیز هنوز ۸۰ درصد محافظت در برابر پرتوهای فرابنفش را دارد.

تمدید زمان ثبت نام در جشنواره ملی فاوا تا ۲۵ اسفند
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت ارتباطات و دبیر اجرایی 
جشنواره ملی فاوا از تمدید زمان ثبت نام در دهمین جشنواره ملی فاوا تا روز 

۲۵ اسفند ماه خبر داد.
محمد احسان خرامید رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و دبیر اجرایی جشنواره ملی فاوا از تمدید زمان ثبت نام و ارسال مستندات برای شرکت 
در دهمین دوره این جشنواره را روز ۲۵ اسفند ماه خبر داد و گفت: باتوجه به استقبال انجام شده 
و درخواســت های ارائه شده، تصمیم بر این شد تا آخرین زمان ثبت نام برای شرکت در این 
جشنواره تا روز جمعه ۲۵ اسفند ماه تمدید شود.وی افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت 
جشنواره به آدرس festfava.ict.gov.ir، فرایند ثبت نام و ارسال مستندات را انجام دهند.به 
گفته خرامید، شبکه ملی اطلاعات، صنعت فضایی، اقتصاد دیجیتال و دولت هوشمند محورهای 
اصلی جشنواره دهم به شمار می رود و سازمان ها و بنگاه های ارائه دهنده خدمات الکترونیکی، 
اپراتورهای ارتباطی و پستی، مراکز داده و ارائه دهندگان خدمات ابری زیرساختی، تولیدکنندگان 
تجهیزات شبکه ملی اطلاعات، تولید کنندگان زیرسیستم های ماهواره و ارائه دهندگان خدمات 
فضاپایه از جمله ثبت نام کنندگان در دهمین دوره جشنواره ملی فاوا به شمار می روند.دبیر اجرایی 
دهمین جشنواره ملی فاوا با اشاره به شعار »ایران هوشمند و متصل« این جشنواره تصریح کرد: 
این جشنواره به منظور ایجاد فضای رقابتی سالم و شور و نشاط علمی، تعامل و همکاری بین 
متخصصان کشور، حمایت از تولیدات بومی و تکریم نخبگان و فعالان برتر حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اردیبهشت سال آینده برگزار می شود.بنا به این گزارش، دهمین دوره از جشنواره 

ملی فاوا روز هفتم بهمن ماه با فراخوانی رسماً آغاز شد.

۵ پیام رسان ایرانی به یکدیگر متصل شدند
مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت، از اتصال یک پیامرسان ایرانی دیگر به طرح 

اتصال متقابل پیام رسان ها خبر داد.
به نقل از ســازمان فناوری اطلاعات ایران، مظفری، با اعلام این خبر که از این پس سروش 
پلاس نیز دارای امکان اتصال متقابل )MXB( به سایر پیام رسان های ایرانی است، در خصوص 
جزئیات بیشتر این رویداد اظهار داشت: چندی پیش و طی اقدامی که برای نخستین در دنیا صورت 
گرفت، چهار پیام رســان ایتا، بله، گپ و آی گپ برای تبادل پیام و فایل صوتی و تصویری به 
یکدیگر متصل شدند. پس از انجام تست فنی موفق، پیام رسان سروش پلاس نیز از این پس قادر 
است به چهار پیام رسان دیگر بپیوندد. به طوری که کاربران با نصب یکی از پیام رسان ها، قادر به 
برقراری ارتباط با کاربرانِ دارای پیام رسان های دیگر شدند.مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت در 
خصوص وضعیت آماری پیام رسان ها گفت: با اتصال سروش پلاس به طرح اتصال متقابل، بیش 
از ۵۰ میلیون کاربر در دسترس مردم قرار می گیرند. به این مفهوم که، هر کاربر با داشتن یک 
پیام رسان ایرانی، می تواند به جامعه گسترده ای از کاربران دسترسی پیدا کند.به گفته وی بیش از 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر از امکان MXB استفاده می کنند که با ورود سروش پلاس، این 
تعداد به بیش از ۲/۵ میلیون نفر افزایش پیدا خواهد کرد.مظفری در خصوص وضعیت فازهای 
آینده طرح اتصال متقابل پیام رسان ها افزود: در فاز دوم، امکان ایجاد کانال و گروه مشترک میان 
پیام رسان ها فراهم خواهد شد.در همین راستا، سازمان فناوری اطلاعات ایران زیرساخت فنی ایجاد 
کانال مشترک را برای پیام رسان ها ایجاد کرده است و مشغول پیاده سازی آن هستند تا در زمان 
مناسب، مورد بهره برداری قرار بگیرد.گفتنی است، اتصال متقابل پیام رسان های ایرانی یا طرحی 
که از آن با عنوان اینترکانکشن یاد می شود، اقدامی است که توسط وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با هدف وصل شدن پیام رسان های داخلی به یکدیگر راه اندازی شده است. استفاده از این 
امکان بسیار ساده است. تنها کافی است، کاربران به منوی تنظیمات پیام رسان مراجعه کنند. سپس 

از طریق حریم خصوصی و امنیت، گزینه اتصال به سایر پیام رسان ها را فعال کنند.

اخبار کوتاه 

فناوران یک شــرکت دانش بنیان فعال در زمینه الکترونیک 
موفق شدند تا علاوه بر طراحی و تولید انواع بردهای کنترلی 
الکترونیکی مبتنی بر نیاز مخاطبان، چشم های الکترونیکی مورد 

استفاده در سامانه های حفاظتی را تجاری سازی کنند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
علیرضا کریمی مدیرعامل شرکت دانش بنیان پالاد الکترونیک به تولید انواع 
چشم های الکترونیکی با کاربردهای نظارتی و امنیتی اشاره کرد و اظهار داشت: 
این شــرکت دانش بنیان، بیش از دو دهه اســت که در زمینه امنیت اماکن، 
سیستم های حفاظتی، بردهای کنترل و سامانه های نظارتی فعالیت می کند. از 
جمله محصولات این شرکت دانش بنیان تولید سامانه دزدگیر هوشمند، بردها و 

چشم های الکترونیکی و بردهای کنترلی مورد نیاز صنایع هستند.
وی به طراحی و ساخت سامانه هوشمند ایمنی اماکن اشاره کرد و افزود: این 
سامانه که نمونه مشابه خارجی ندارد در این شرکت طراحی و ساخته شده است. 
این دســتگاه ویژگی های منحصر به فردی داشت که تا پیش از آن در سایر 
نمونه ها پیاده سازی نشده بود از جمله این که از طریق تلفن همراه و از فواصل 
بسیار دور، قابل کنترل بود. همچنین امکان نظارت و کنترل تمامی تجهیزات 
الکتریکی منزل را فراهم می کند. سامانه کدگذاری این محصول از ساختار و 
الگویی منحصر به فرد برخوردار است که باوجود رقبای متعدد، همچنان غیر قابل 
شکستن و دارای سطح بالایی از امنیت است. تقریبا تمام دزدگیرهای متداول در 
بازار به لحاظ سهولت از پروتکل های کدگذاری شناخته شده استفاده می کنند و 

همین امر، باعث پائین بودن ایمنی آن ها می شود.
این فناور یادآور شد: این دستگاه دزدگیر، قابلیت های بسیار زیاد دیگری از جمله 
کنترل از طریق تلفن و کنترل تجهیزات برقی منزل را از هر نقطه دنیا دارا است. 
این شرکت بنا دارد در آینده نزدیک انواع مدل های ارتقاء یافته این سیستم را نیز 

به سبد تولیدات خود اضافه کند.
کریمی تصریح کرد: در حال حاضر انواع چشم الکترونیک توسط این شرکت 
دانش بنیان در حال ورود به بازار است که یکی از این تولیدات، مشابه داخلی و 
خارجی نداشته و برای نخستین بار است که به بازار امنیت اماکن عرضه می شود.
وی درباره این چشم های الکترونیک توضیح داد: چشم الکترونیک تشخیص 
حرکت انسان در چهار مدل عرضه می شود که هرکدام دارای ویژگی های خاصی 

هستند. این فعال فناور به تخصص فعالان این شرکت در تولید و بومی سازی 
انواع بردهای کنترلی اشاره و عنوان کرد: این توانمندی در متخصصان شرکت 
وجود دارد که انواع بردهای مورد نیاز بنا به درخواست مشتری طراحی و تولید 
شود. از جمله محصولات قابل تولید می توان به انواع ECU خودرو، بردهای 
کنترلی مورد استفاده در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی اشاره کرد و اگر سفارشی 
از صنایع مرتبط به این شرکت دانش بنیان برسد از قابلیت طراحی و تولید این 
بردها برخوردار هستیم.کریمی با یادآوری تولید یکی از انواع بردهای پرکاربرد در 
صنایع گاز و پتروشیمی گفت: مدار کنترل کننده کمپرسورهای فشارقوی از نوع 
توربینی که قابلیت فشرده سازی حجم بالایی از هوا و گازهای آروماتیک را تا 
فشار ۳۰ اتمسفر دارد. این کنترل کننده از تمام سنسورها و ترانسدیوسرهای و 
انکودر دور موتور، سیگنالهای ورودی را دریافت و از طریق خروجی های اینورتر 

فرامین لازم را ارسال می کند.
وی ادامــه داد: این بــرد از طریق یک صفحه نمایش قابلیت دریافت تمام 
تنظیمات صورت گرفته توسط اپراتور را به چهار زبان انگلیسی، فارسی، ایتالیایی 

و اسپانیایی دارد.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان درخصوص PLC صنعتی هم توضیح 
داد: این برد PLC بر اساس یک میکروکنترلر از نوع ۱۶ بیتی طراحی و تولید 
شده است. تا پیش از این مشابه اروپایی آن با قمیتی حدود چهار هزار یورو وارد 
کشور می شد که خریداران از پشتیبانی و خدمات پس از فروش بی بهره بودند اما 
شرکت دانش بنیان با عرضه محصولاتی برخوردار از کیفیتی هم پای نمونه های 
وارداتی، تمامی خدمات پشتیبانی را به مشتری ارائه می دهد. علاوه بر داشتن 
تمامی امکانات و قابلیت های نمونه های مشابه، منوی فارسی و رابط کاربری 

بهینه از دیگر ویژگی های محصول ساخت داخل به شمار می رود.
توسعه فناوری اپتیک و تولید انواع چشم الکترونیکی

کریمی یادآور شد: چشم الکترونیکی دستگاهی است دقیق و حساس که برای 
تشخیص حرکت انسان به کار می رود و در صنایع مختلف از جمله سامانه های 

ایمنی حفاظتی و همچنین کنترل مصرف توان کاربرد دارد.
وی افزود: شــرکت پالاد الکترونیک موفق شده است این محصول را برای 
نخســتین بار در کشور طراحی کند و در حالی که سایر شرکت ها، تنها چشم 
الکترونیکی مادون قرمز را تولید می کنند، چشم با قابلیت تشخیص حیوانات، 
چشم الکترونیکی مبتنی بر امواج مایکروویو با قابلیت تشخیص از پشت موانع 
و چشم الکترونیک بیسیم با عملکرد بســیار دقیق و توان مصرفی پایین را 
 Fresnel( تجاری سازی کند.وی همچنین به توانمندی در تولید لنز فرنل
Lens( اشــاره کرد و گفت: این لنز یک صفحه بسیار نازک با ضخامت ۰.۳ 
میلی متر است که بر روی یک سمت آن مجموعه ای از پیگمنت های شامل 
لنزهای هم محور قرار گرفته اند به طوری که این لنزها دارای تحدب بسیار کمی 
هستند و ساخت قالب تولید این لنزها توسط دستگاه های CNC متداول امکان 
پذیر نیست. همچنین طراحی این مدل لنز فرنل که در چشم های الکترونیکی 
تشخیص حرکت انسان کاربرد دارد، پیچیده است و سالیان بسیار متمادی در 

انحصار یک شرکت آمریکایی بوده است.

احتمــالا اپل در روزهای آینــده از آی پد، مک بوک و 
اکسســوری های جدید خود رونمایی کند. همچنین 
رندرهای آیفون SE4 نیز حاکی از تغییراتی قابل توجه 
نسبت به نسخه های پیشین این دستگاه ارزان قیمت 

است.
به نقل از گیزموچاینا، به گفته یک منبع آگاه، پیش بینی می شود 
اپــل در روزهای آینده چند محصول جدید را رونمایی کند. البته این 
شرکت به طور معمول محصولات جدیدش را از طریق انتشار یک 
بیانیه خبری دروب سایتش اعلام می کند. بنابراین اگر شایعه مذکور 
صحت داشــته باشد، اپل به زودی بیانیه ای منتشر می کند. هرچند 
جزییات دقیق این ماجرا هنوز مشخص نیستند، اما گمانه زنی هایی 
درباره معرفی آی پدهای جدید، رایانه های مک و اکسسوری های باز 

طراحی شده، وجود دارد.
مارک گرومن خبرنگار نشریه بلومبرگ نیز اشاره کرده اپل تصمیم 
دارد مدل های آی پد پرو، آی پد ایر و مک بوک ایر را همراه مجیک 
کیبورد جدید و قلم اپل رونمایی کند. او نیز معتقد است اپل دستگاه 

های جدید را در مراسم سالانه ای که در بهار برگزار می شود، رونمایی 
نخواهد کرد. در عوض احتمالا شرکت محصولات را به طور آنلاین 
در وب ســایتش همراه ویدئوها معرفی و کمپین های بازاریابی را در 
مارس یا آوریل برگزار کند.طبق شایعات مدل های جدید آی پد پرو 
با تراشــه های  M۳، نمایشــگرهای نوین او ال ای دی و طراحی 
  MagSafe باریکتر و احتمالا همراه قابلیت پشتیبانی از شارژ بی سیم
ارائه می شــوند. علاوه بر آن لاین آی پد ایر نیز با تراشــه M۲ و 
احتمالا یک نسخه بزرگتر ۱۲.۹ اینچی رونمایی می شود.در کنار این 
موارد مدل های مک بوک ایر ۱۳ و ۱۵ اینچی مجهز به تراشه های 
M۳ و قابلیت هــای وای فای ۶E  وبلوتوث ۵.۳ رونمایی خواهند 
شد. همچنین شایعاتی درباره عرضه یک اپل تی وی و هوم پاد جدید 
با نمایشگر در اوایل ۲۰۲۴ میلادی منتشر شده است.از سوی دیگر 
رندرهایی از نسخه جدید آیفون ارزان قیمت اپل یعنی آیفون SE۴ نیز 
منتشر شده است. این تصاویر نشاندهنده تفاوت هایی چشمگیر نسبت 
به مدل های SE پیشین است و طراحی جدید مانند یک نمایشگر 

بزرگتر با حفره ای در آن و پورت یو اس بی را شامل می شود.

مهم ترین تغییر این دستگاه تغییر نمایشگر ۴.۷ اینچی ال سی دی با 
دکمه خانه به یک نمایشگر تمام صفحه ۶.۱ اینچی با یک فرورفتگی 
 True Depthاست. پیش بینی می شود در این فرورفتگی دوربین
قرار گیرد و فناوری احراز هویت Face ID را برای نخستین بار در 
یک آیفون مدل SE  ارائه کند. از ســوی دیگر لبه های دستگاه نیز 
به میزان قابل توجهی نازک تر هستند و در نتیجه آیفون SE۴ طبق 

روندهای فعلی بازار ساخته می شود.
دیگر نکته مهم استفاده از پورت یو اس بی سی است که جایگزین 
پورت لایتنینگ می شود. این اقدام در راستای پیروی از قوانین اتحادیه 
اروپا انجام شــده که استفاده از پورت یو اس بی سی در تمام موبایل 
های بازار را تا ۲۰۲۴ میلادی اجباری می کند. طبق رندرها این دستگاه 
یک دوربین پشتی دارد و طبق شایعات دستگاه مجهز به یک دکمه 
Action Button  اســت که احتمالا کلید میانبر قابل شخصی 
سازی است. ابعاد آیفون SE۴ نیز ۱۴۷.۷ در ۷۱.۵ در ۷.۷ اعلام شده 
است.این دستگاه احتمالا سال آینده و طی مراسم اپل در پاییز در کنار 

سری آیفون ۱۶ رونمایی می شود.

 افزایش ایمنی اماکن 
با سامانه های حفاظتی دانش بنیان ها

رونمایی از محصولات جدید اپل در روزهای آینده

دانشمندان می گویند ژلی از ریزکُره های کراتین در یک 
مجموعه از آزمایش ها موجب رشد مجدد مو در موش ها 

شده است.
پژوهشگران دانشگاه تسوکوبا در ژاپن می گویند ژلی از کره های ریز 
محتوی کراتین به رشد فولیکول های مو کمک می کند.به نقل از ان ای، 
با توجه به اینکه بدن ما به طور طبیعی کراتین تولید می کند، این تحقیق 
کاربرد بالقوه استفاده از ریزکره های کراتین را به عنوان یک درمان ایمن و 
موثر برای رشد مو برجسته می کند.کراتین برای تقویت و بهبود ظاهر مو 
به شامپوها و نرم کننده ها اضافه می شود. بدن ما همچنین پروتئین تولید 
می کند که همین کار را انجام می دهد و مو، پوست و ناخن ها را سالم و 
قوی نگه می دارد.با توجه به زیست سازگاری نانوذرات مبتنی بر کراتین، 
آنها به عنوان حامل داروهای ضد سرطان، ضد میکروبی و التیام زخم نیز 
مورد بررسی قرار گرفته اند.لایه بالایی پوست یا اپیدرم، مانعی برای نفوذ 
است که هم خوب و هم بد است. در حالی که مانعی در برابر پاتوژن ها)ع.

امکل بیماری زا( و مواد شیمیایی است، این مانع می تواند از ورود عوامل 
درمانی نیز جلوگیری کند. با این حال، فولیکول های مو یک مسیر بالقوه 

برای ورود به لایه های عمیق تر پوست هستند.
اکنون پژوهشگران دانشگاه تسوکوبا)Tsukuba( در ژاپن، در یک 
مطالعه جدید ژلی ساخته شده از کره های کوچک کراتین محلول در آب 
ساخته اند که برای رشد مجدد مو در موش ها به فولیکول مو نفوذ می کند.

این ریزکره ها ذراتی کروی با اندازه نانو هستند که از منابع آلی یا معدنی 
به دست می آیند و پتانسیل رســاندن مواد درمانی به پوست از طریق 
فولیکول مو را نشان داده اند.در مطالعه حاضر، پژوهشگران ریزکره های 
سه بعدی کراتین محلول در آب را تولید کردند که در تماس با آب، متورم 
شدند و یک ژل را تشکیل دادند.پژوهشگران قسمتی از موهای پشت 
موش های نر هفت هفته ای را با کرم موبر حذف کردند. آنها به گروه هایی 
تقسیم شدند که به مدت ۲۰ روز با ماینوکسیدیل)دارویی که برای درمان 
ریزش موی الگویی استفاده می شود(، کراتین، ریزکره های کراتین یا آبی 
که به  مدت ۲۰ روز به  صورت موضعی در ناحیه بدون مو استفاده می شد، 
تحت درمان قرار گرفتند.سپس موش ها به شکل روزانه تحت نظر قرار 
گرفتند و عکس هایی از آنها در روزهای صفر، دهم و بیستم گرفته شد و 
پوست تیمار شده از همه گروه ها برای تجزیه و تحلیل بیان ژنتیکی آن 
نمونه برداری شد.در گروه تحت درمان با ریزکره های کراتین، رشد مجدد 
مو از روز دوم شــروع شد و متعاقباً سرعت رشد آن تسریع شد. این اثر 
مشابه با موش های تحت درمان با ماینوکسیدیل بود. رشد مجدد مو در 
گروه تحت درمان با کراتین نسبت به گروه تحت درمان با ریزکره های 
کراتین کمتر بود.تجزیه و تحلیل ها نشان داد که ژن های تنظیم شده در 
گروه ریزکره های کراتین مربوط به عملکردهای تنظیم کننده عمدتاً به 

پوست، از جمله رشد فولیکول های مو هستند. بیان ژن های دخیل در 
پاسخ به استرس، احیای بافت و حفظ ثبات پوست نیز افزایش یافت.درمان 
با ریزکره های کراتین باعث تحریک ژن های مرتبط با سلول های بنیادی، 
فعال کردن مسیرهای رشد مو و رشد فولیکول ها می شود. همچنین بیان 
نشانگرهای پیش التهابی را در مقایسه با گروه کنترل به طور قابل توجهی 
کاهش داد.پژوهشگران می گویند با در نظر گرفتن همگی این موارد با هم، 
درمان با ریزکره های کراتین فعالیت ضد التهابی را از خود نشان داد و در 
عین حال رشد فولیکول مو را ارتقا داد.سپس پژوهشگران این ریزکره ها 
را روی سلول های فولیکول موی انسان و سلول های پاپیلای پوستی 
که رشد فولیکول را تنظیم می کنند، آزمایش کردند. مشخص شد که 
ریزکره ها از طریق اپیدرم جذب می شوند تا به سلول های پاپیلای پوستی 
برسند و آنها و نشانگرهای رشد موی مرتبط با آنها را فعال کنند. در نهایت 
نیز مشخص شد که آنها برای سلول ها غیرسمی هستند.پژوهشگران 
می گویند: ما مشاهده کردیم که درمان با ریزکره ها با موفقیت به لایه های 
مختلف اپیدرم نفوذ کرد تا به پاپیلای پوستی برسد و به طور قابل توجهی 
نشانگرهای مرتبط با رشد مو را فعال کرد. این یافته ها نشان می دهند 
که ریزکره های کراتین فرآیند رشد مو را تحریک می کنند و تعامل بین 

لایه های مختلف پوست را بیشتر می کنند.
پژوهشگران می گویند ریزکره های کراتین پتانسیل پیشرفت روش های 
تحویل دارو را با کاربرد در تحقیقات و اختلالات مرتبط با پوست و مو دارد.

درمان ریزش مو با کراتین

پژوهشگران آمریکایی، یک دستگاه پوشیدنی ابداع کرده اند 
که می تواند مشکلات زنان را در اولین هفته های حساس پس 

از زایمان برطرف کند و بر سلامتی آنها نظارت داشته باشد.
مراقبت پس از زایمان به ویژه در هفته های نخست پس از آن، یک موضوع 

بسیار مهم است که نقش بزرگی را در حفظ سلامتی مادر دارد.
به نقل از ادونســد ساینس نیوز، حدود ۴۰ درصد از مرگ ومیرهای مرتبط 
بــا بارداری در آمریکا، ۴۲ روز اول پــس از زایمان رخ می دهند. افرادی که 
خدمات کمتری را دریافت می کنند، بیشتر در معرض خطر هستند. به عنوان 
مثال، زنان سیاه پوست سه برابر بیشتر از همتایان سفیدپوست خود در معرض 
مرگ هنگام زایمان و دوره پس از زایمان قرار دارند. با وجود این، نگه داشتن 
زنان در بیمارستان برای بیش از چند روز پس از زایمان، یک روش استاندارد 
نیست. بیمارستان ها به فضای بیشتری برای بیماران جدید نیاز دارند و بیشتر 
زنان مشتاق بازگشت به خانه با نوزادان خود هستند. زنانی که در معرض خطر 
عوارض پس از زایمان هستند، پس از ترخیص دیگر نمی توانند تحت نظر 

پزشک باشند.
پژوهشگران »مؤسسه فناوری جورجیا« )Georgia Tech( و »دانشکده 
پرستاری دانشگاه ایلینوی« )UIC Nursing( در یک مقاله نوشتند: با 
توجه به استاندارد کنونی مراقبت های پس از زایمان در آمریکا که چهار تا ۶ 
هفته پس از زایمان پیگیری می شود، بسیاری از عوارض کشنده پس از زایمان 

که در ماه اول رخ می دهند، نادیده گرفته می شوند.
این گروه پژوهشی در یک پروژه مشترک، یک دستگاه پوشیدنی را ابداع 
کرده اند که می تواند به رفع مشکلات زنان در اولین هفته های حساس پس از 

زایمان کمک کند تا شاید بتواند جان آنها را نجات دهد.
این دستگاه با چسب به پوست روی جناغ سینه می چسبد. »وون هونگ یئو« 
)Woon-Hong Yeo(، پژوهشگر مؤسسه فناوری جورجیا و از اعضای 
این گروه پژوهشی گفت: این دستگاه پوشیدنی مانند یک چسب زخم کوچک 
است، اما در آن چندین نانوحسگر و تجهیزات الکترونیکی کوچک وجود دارند. 
این نانوحسگرها پارامترهای مهم سلامتی مانند ضربان قلب، سطح اکسیژن 

خون، تنفس، دما و فشار خون را اندازه گیری می کنند.
مزیت اصلی دستگاه این است که به کنترل چندین پارامتر حیاتی سلامت 
می پردازد، سیگنال ها را به طور هم زمان پردازش می کند و داده ها را برای درک 
سلامتی بیمار به کار می برد. یئو گفت: ما نشان دادیم که این دستگاه می تواند 
امکان نظارت از راه دور را برای پزشــکان فراهم کند و هر گونه بیماری یا 
خطر احتمالی دیگر را تشخیص دهد. اگر دستگاه مشکلی را شناسایی کند، به 

پزشک بیمار هشدار می دهد تا درباره اقدامات مورد نیاز تصمیم بگیرد.
گروه مورد بررسی شامل ۲۰ زن سیاه پوست پس از زایمان بود که به دو گروه 
پرخطر و کم خطر تقسیم شدند. این زنان در صورت داشتن سابقه مشکلات 
قلبی، دیابت، لخته شدن خون، فشار خون بالا یا سزارین پرخطر، در مرکز توجه 
قرار می گرفتند. به شرکت کنندگان گفته شد که در طول دوره مطالعه ۲۸ روزه، 

حداقل ۱۰ دقیقه در روز از دستگاه استفاده کنند.

یئو گفت: در آزمایش های بالینی، این دستگاه برای نظارت بر زنان مشابه زنان 
گروه مورد بررسی استفاده خواهد شد که شرایط پرخطر دارند. این زنان از میان 
افرادی انتخاب می شوند که پیشتر مبتلا به مشکلاتی مانند دیابت یا چاقی 

شناخته شده اند یا مشکلاتی را در دوران بارداری تجربه کرده اند.
به گفته پژوهشگران، این دستگاه می تواند مزایای متعددی را برای چنین 
بیمارانی داشته باشد؛ از جمله ممکن است بر موانع دسترسی غلبه کند، آگاهی 
بیمــار را افزایش دهد، امکان مداخله زودهنگام را فراهم آورد و به ویژه برای 

افرادی سودمند باشد که خدمات کمتری را دریافت می کنند.
یئو گفت: به نظر می رسید که گروه مورد بررسی، این دستگاه را به خوبی 
تحمل می کنند. ما هیچ شکایتی دریافت نکردیم، زیرا در مقایسه با نمونه های 

دیگر، این دستگاه بسیار راحت تر است.
»لیان وست« )Leanne West(، استاد مؤسسه فناوری جورجیا که در 
این پژوهش شــرکت نداشت، گفت: من باور دارم که علاوه بر زنان پس از 
زایمان، ایــن پژوهش را می توان به گروه های دیگری نیز تعمیم داد که در 

معرض خطر سایر مشکلات سلامتی هستند.
وی افزود: من دوســت دارم از این دستگاه در افراد مبتلا به فشار خون بالا 
برای ردیابی مداوم فشار خون آنها استفاده شود. دوره های نظارت طولانی تر 
ممکن است اطلاعات سودمندتری را به همراه داشته باشند. من فکر می کنم 
۱۰ دقیقه استفاده از دستگاه در روز می تواند یک تصویر فوری مناسب را ارائه 
دهد، اما دوره های کوتاه نظارت در چندین زمان طی روز ممکن است تصویر 

کلی دقیق تری را ارائه کنند.
این دســتگاه پوشیدنی، یک راه حل جامع تر و در دسترس تر برای نظارت 
بر طیف گسترده ای از شاخص های سلامت فراتر از پرداختن به شیوه های 

مراقبت پس از زایمان است.
یئو گفت: می خواهم تاکید کنم که در حال حاضر هیچ دستگاهی مانند این 
نمونه موجود نیست. این دستگاه پوشیدنی می تواند آرامش خاطر را نه تنها برای 
زنانی که تازه مادر شده اند و خانواده های آنها، بلکه برای پزشکان نیز فراهم 
کند. پزشکان با کمک این دستگاه می توانند احساس بسیار بهتری را نسبت به 
درمان بیماران خود داشته باشند، زیرا اگر اتفاقی برای آنها رخ دهد، بلافاصله 

می فهمند و از آنها می خواهند تا به بیمارستان بروند.

 یک دستگاه پوشیدنی برای حفظ سلامتی 
زنانی که تازه مادر شده اند

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
اداره كل ورزش و جوانــان اســتان اردبيــل در نظــر دارد مناقصــه عمومــی یــک مرحلــه ای پــروژه هــای بــه شــرح جــدول ذیــل را 
از طریــق ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت برگــزار نمایــد بــا توجــه بــه اینکــه كليــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت 

اســناد مناقصــه تــا ارائــه پيشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاكتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت) ســتاد ایــران( بــه آدرس 
ــه شــماره مناقصــه انجــام خواهــد شــد لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت  الکترونيکــی www.setadiran.ir قســمت مناقصــات ب

قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذكــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونيکــی را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند. 
تاریخ انتشــار مناقصه در ســامانه ستاد ایران 1402/12/13 می باشد.

شهرستان محل موضوع مناقصهردیف
اجرا

شماره مناقصه در 
سامانه ستاد ایران

مدت 
اجرا

رشته 
وگروه 

پیمانکاران

مبلغ برآورد اولیه
به )ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
مناقصه به )ریال(

1
احداث زمین ورزشی 
روباز مینی فوتبال 
روستای سلطان آباد

اردبیل روستای 
پایه ۵ ابنیه 1۲ ماه۲۰۰۲۰۰۰1۵۲۰۰۰۰1۲سلطان آباد

۲1.9۰3.991.19۲1.۰9۵.۲۰۰.۰۰۰و بالاتر

۲
احداث زمین ورزشی 
روباز مینی فوتبال 

روستای نوشهر

اردبیل روستای 
پایه ۵ ابنیه 1۲ ماه۲۰۰۲۰۰۰1۵۲۰۰۰۰13نوشهر

۲1.9۰3.991.19۲1.۰9۵.۲۰۰.۰۰۰و بالاتر

3
احداث زمین ورزشی 
روباز مینی فوتبال 

روستای کرگان

اردبیل روستای 
پایه ۵ ابنیه 1۲ ماه۲۰۰۲۰۰۰1۵۲۰۰۰۰14کرگان

۲1.9۰3.991.19۲1.۰9۵.۲۰۰.۰۰۰و بالاتر

نام و نشــاني مناقصه گزار : اردبيل ـ ميدان ورزش اداره كل ورزش و جوانان اســتان اردبيل
1- نــوع و مبلــغ تضميــن شــركت در مناقصــه : رســيد بانکــي طبــق جــدول فــوق بــه حســاب ســيبا بــه شــماره 4075005507880350 بانــک مركــزي 
و یــا ضمانتنامــه بانکــي معتبــر ،  ارائــه چــک هــاي جــاري اشــخاص حقيقــي و حقوقــي و چــک تضميــن شــده و هــر گونــه تضميــن دیگــر » خــارج از 

دو حالــت قيــد شــده « قابــل قبــول نمــي باشــد.
2- محــل تحویــل پيشــنهادات: پــس از بارگــذاری كامــل مــدارک طبــق فــرم )چيدمــان مســتندات پيمانــکاران( در ســایت تــداركات الکترونيکــی دولــت 

و تحویــل اصــل پاكــت )الــف( بــه واحــد دبيرخانــه اداره كل ورزش و جوانــان اســتان اردبيــل و اخــذ رســيد
3- مهلت دریافت اســناد مناقصه :  تا ســاعت 13 روز  پنج شــنبه  مورخه 1402/12/17 صرفا از طریق ســایت ستاد ایران

4- مهلت تحویل پيشــنهادات : تا ســاعت  13  روز یکشنبه مورخه 1402/12/27
5- زمان بازگشــایی:  ســاعت 10  صبح روز  دوشنبه مورخه 1402/12/28

6- نحوه پيشــنهاد قيمت : پيشــنهادات بر اســاس بخشنامه ســرجمع معاونت برنامه ریزی و نظارت ریاست جمهوری خواهد بود .
7- منابع مالی طبق توضيحات مندرج در فرم شــرایط عمومی پروژه  می باشــد.

8- هزینــه هر گونه آگهــی روزنامه و بنر بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
9- ســایر موارد در " شــرایط مناقصه عمومی پروژه " درج شده است.

ــی 136                 ــل 04533234038 داخل ــتان اردبي ــان اس ــدان ورزش اداره كل ورزش و جوان ــل ـ مي ــزار : اردبي ــه گ ــتگاه مناقص ــاس دس ــات تم 10- اطلاع
واحــد پيمــان 

روابط عمومی اداره كل ورزش و جوانان استان اردبيلنوبــت اول : 1402/12/14  نوبت دوم : 1402/12/15  

نوبت دوم

831۲

جمهوری اسلامی ایران

وزارت ورزش و جوانان
اداره كل ورزش و جوانان استان اردبيل

مدیر کل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت 
الکترونیک از کاهش زمان استعلام دستگاه های 
اجرایی در پنجره واحد مدیریت زمین و صرفه جویی 

در قطع درختان خبر داد.
مازیار مباشــری مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات 
دولت الکترونیکی از سازمان فناوری اطلاعات ایران در نشست 
خبری با موضوع پنجره واحد مدیریت زمین که دیروز بعد از ظهر 
همزمان با نمایشگاه محیط زیست در مصلی امام خمینی )ره( 
برگزار شد با اشاره به تغییرات دیجیتالی شدن حوزه ICT گفت: 
در تغییراتی که در حوزه فناوری های حوزه ICT اتفاق افتاده 
رویکردمان را از نگاه سنتی وتهیه مدارک کاغذی تغییر داده ایم و 

به سمت دیجیتالی شدن پیش رفته ایم.
وی اظهار داشت: ابزارهای  آی سی تی می خواهند پدیده زمین 
خواری در کشور را حل کنند ما با یک رویکرد پلتفرمی تلاش 

کردیم این مسئله را حل کنیم.وی افزود: سکویی برای این کار 
طراحی شد که بتواند دو موضوع را حل کند، اولین موضوع این 
است که مردم با تعامل با دستگاه های اجرایی نیاز دارند استعلام 
متعددی دریافت کنند، حدود ۲۵ دســتگاه در این فرایند درگیر 
هستند این فرایند بعضا دو سال زمان می برد حال اینکه با ایجاد 
این سکو این مدت زمان به کمتر از ۹۰ روز رسیده است. البته 
هنوز مطلوب نیست و با توجه به این که دستگاه ها باید سریع 
الکترونیکی شوند باید این زمان را کمتر کنیم.مباشری ادامه داد: 
بر اساس محاسبات انجام شده با الکترونیکی شدن دستگاه ها، 
بین ۵تا ۶ اصله درخت صرفه جویی در درخت و محیط زیست 
شــده است.مدیر کل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت 
الکترونیکی از سازمان فناوری اطلاعات افزود: در حوزه دوم که از 
نظر فناوری  جذابتر است، تلاش کردیم با پایش مستمر، اراضی 
کشور را از اراضی کشاورزی یا ملی تمایز دهیم.به همین منظور 

تصاویر هوایی را با الگوریتم هوش مصنوعی طراحی کردیم که 
بتوانیم تصاویر قبل و بعد یک منطقه را دریافت و بررسی کنیم.

مباشری تصریح کرد: باتوجه به اینکه تصاویر ماهواره به صورت 
رایگان وجود داشت و سایر پلتفرم ها به این داده ها کمک می 
کند، الگوریتم هوش مصنوعی طراحی کردیم که تصاویر قبل و 
بعد را دریافت کنیم و تخلفات احتمالی را بر اساس آن بتوانیم 
تشخیص دهیم و به ۵ دستگاهی که متولی حفاظت از اراضی 
هستند این پرونده ها را به صورت الکترونیک ارجاع می دهیم و 

در صورت احراز تخلف این مسئله به قوه قضاییه می رود.
وی در ادامه گفت: در راستای پایش تصاویر با هوش مصنوعی 
در حال حاضر با چند شرکت دانش بنیان در حال فعالیت هستیم 
که یکی از آن ها ۸۷ درصد و دیگری ۸۳ درصد الگوریتم های 
هوش مصنوعی را پایش کرده اند. همچنین امیدواریم این میزان 

در سال آینده ارتقا پیدا کندو به بالای ۹۰ درصد برسد.

مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیک خبر داد:

کاهش زمان استعلام دستگاه های اجرایی در پنجره واحد مدیریت زمین

ایران پست سبز را محقق می کند
مدیرعامل شرکت ملی پست از اجرایی شدن پست سبز در شرکت ملی 

پست در راستای تعهد به اتحادیه جهانی پست خبرداد.
محمود لیائی- مدیرعامل شرکت ملی پســت- در آیین افتتاحیه بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللی محیط زیست اظهار کرد: شرکت ملی پست همه تلاش خود را  به 

کار گرفته پُست سبز را براساس برنامه ها و الزامات اتحادیه جهانی پست محقق کند.وی 
با اشاره بر اینکه برای تحقق پست سبز در کشور با موانع زیادی مواجه هستیم، افزود: 
از سال گذشته با رونمایی موتورسیکلت های برقی گام بزرگی برای اجرای پست سبز 
برداشتیم.معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه هر یک مرسوله موجب کاهش ۱۰۰ سفر 

شهری می شود، گفت: شاید این عدد اغراق آمیز باشد اما با توسعه پست می توان به چنین 
هدفی دست یافت.لیائی با تاکید بر اینکه افزایش ترافیک پستی می تواند کمک بسیار 
خوبی به محیط زیست کند تصریح کرد: شبکه پستی کشور آمادگی دارد با بهره گیری از 
ناوگان برقی و اجرای طرح ۱۰۰۰ خودروی ون سیار برقی در این مسیر حرکت کند.طبق 

اعلام شرکت ملی پست، وی با تاکید براینکه اجرای طرح فوق مستلزم هزینه بسیاری 
است از این رو انتظار می رود سایر دستگاه های مسئول نیز در این باره با ما همکاری کرده 
تا هزینه های تبدیل ناوگان بنزینی به ناوگان برقی برای مجموعه پست کشور کاهش 

یافته و با توجیه اقتصادی استفاده از این ظرفیت افزایش یابد.


